
 

 

URDHËR 
Nr. 4, datë 26.1.2024 

 
PËR MIRATIMIN E “MANUALIT TË MENAXHIMIT FINANCIAR DHE 

KONTROLLIT” 
 

 
Në mbështetje të nenit 102, pika 4 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, dhe të germës 

“a”, të pikës 1, të nenit 6 dhe pikës 1, të nenit 25, të ligjit nr. 10296, datë 8.7.2010, “Për 
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, të ndryshuar, me propozim të Drejtorisë së Përgjithshme 
të Harmonizimit të Kontrollit të Brendshëm Financiar Publik, 

 
URDHËROJ: 

 
1. Miratimin e “Manualit të menaxhimit financiar dhe kontrollit”, sipas dokumentit 

bashkëlidhur këtij urdhri. 
2. Manuali është dokument reference për titullarët e njësive publike, në procesin e zbatimit të 

përshtatshëm të sistemit të menaxhimit financiar dhe kontrollit, në njësitë publike që drejtojnë. 
3. Urdhri nr. 108, datë 17.11.2016, “Për miratimin e manualit të menaxhimit financiar dhe 

kontrollit” dhe urdhri nr. 224, datë 16.12.2021, “Për disa ndryshime dhe një shtesë në urdhrin nr. 
108, datë 17.11.2016, “Për miratimin e manualit të menaxhimit financiar dhe kontrollit”, 
shfuqizohen. 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 
 

MINISTËR I FINANCAVE 
 Ervin Mete 

 
 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 


